
HÖYRYMÄÄnÄN
JA ENERGIANMITTAUS
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Thrkasta höyryn mittaamisesta on tulossa yha tarkeärnpää

tSyriirn teollisuuilen keskeinen lárnrni)nsiirron väliaine,

¡tx$simerkiksi energiayhtirir käyttävär. Yritysren sisäi-
nc*ìukutus ja hrjautt,,lnincn on jobtanut rurkkojen ja

luotettavien höyryn nittausjärjestelrnien kasvavaan kysyntäån.
Koska nykypäivänä höyryn tuottaja ja sen käyttäjli eivär usein
ole yksi ja sama yrìtys, vaaditaan rajapinnoìlle rarkkoja mitta-
laitteita. Mittausmenetehnän valinn¿rlla voikin olla rnerkittävå
rooli tarkasteltaessa lopullisia kusrannuksia.

Höyrymittauksia ei voida kalibroìda hOyryllli - tosiasia, joka
on selvästi mãäritelty kalibroinrisäriclöksissä. Trimä aiher:ttaa-
kin usein ongelmia sckä hüyryn tuottajallc crrä sen kuluttajalle.
Luonnollisesti ¡nolernmat osapuolet haluavat talkan, luotetta-
van ja helppokäytri)isen mirtausjärjesrelmän, silla pienikin mit-
tausepärarkkuus voi koitua critráin kalliiksi kun käytetyr höyry-
máäràt ovar suuria. Kuitenkin vain Druutamat menetelmär 0vat
tarkoitukseen sopiviâ. Tärkeilnm¿it höyrymäärän mittausmene-
tclmär ovat perinteinen SFS-EN-iSO 5167 stancl¿rdin mukai-
nen pninc-ero mitt:rlrs ja pyörrevanamitt:rus (vrtrtex).
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SreNo¿nusoITU PAINE,ERoMITTAUS

Hüyryn laskutusmittauksen on täytettävä seuraavât kriteerit
höyryn toimittajalle tai ostajalle:
¡ Picni mittauscpãtarkkuus suurella mitausclynamiikalla
t luotettiìva ja korken käyrcttävyys
r Ti.¡dennettavuus paìkan päällà, uskortavuuclen tarkistr,ls
j älj itett¿ivyys kansainv'.ilisiin mittaussranda¡deihin

Höyrymittauksen hintalaskelma

La"-kutussumma f vuosi
B0 lh * 7 200hla* 75 €lr = 14,4 Milj, €

Höyrynmittauksen epätarkkuus ja siitä aiheutuvat kulut
Mittausepätarkkuus + 5 % > t 720000€/a
Mittausepätarkkuirs t 3 % > t 432000€la
Mittausepätarkkuus + 2 7o > t 2BB000€/a
Mittausepätarkkuus + 17o > I 144000€la
Mittausepätarkkuus t 0,5 7o > x 7Z 000 €.la

Johtopäâtösr Höyrynmittauksen epätarkkuus johtaa nopeasti
suutiin kustannuksiin.
Mittausvaatimukset voidaan t¿iyttâä vain stanclardoitujen pai-
ne-erolaitteiclen ja yhdcnrnukaìsen lai¡etekniikan avulla. Pois-
lukien yksittàiset piener järjeste[mien muutostarpeet, p¿li-

ne-erolaitestandardi SFS.EN-ISO 5167 on voirnass¿r kaikkialla
maailmassa. Mitään muita mittausmcnetelmiâ ei ole tutkit¡u
yhtä laajasti, joten uitt;rustekniik¿rn suc¡rituskyky on myös vah-
vistettu suorittirr¡alla kalibrointeja erilaisissa tesrijärjestehnis-
sä. Yleinen mielipide siirä, errä paine-eromirtaus on mahìloilis-
ta vain kun rnittausclynarniikka on pieni ja mittar-rsepätarkkuus
suuri, ei ole enää voirnassa. Jopa perinteisissâ paine-eromittauk-
sissa nykya.ikainen laiteteknologia mahdollistaa rnittausalueet
jopa 50:i mittausepätarkkuuclen ollessa 0,5 70 mitatusta ârvosrâ
massavirtauksen ja cnergian suhrcen, Kuitenkin, paine-eromit-

Oletusarvot
Höyryn massavirtaus / tunfi
Htiyryn hinta / tonni
Operointiaika / vu<rsi

= B0 rlr
= 25 €lt
= 7 200|',la

Urúversaali rrirtaus. ia
energialashentayksikkö
ERW 7O0. {EY-tyyppi.
hyÚäksynt¿itark astustoditrtus
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tauksen yksittäisten kom¡Irnerrttícn 0n táy¡.rttä\'ä laajat vaati-
tnukset; pzrine-erolaittee¡'r valirrr¡asLa - pärnú"erolì, absoluu¡tisen
painecn ja lämpätilan mittaukscsra . höyrynnräàrärr ja cncrgian
laskcntayksikköön asti. Painc-crolaitrccn sisäàrn - ja ulostulojen
oikea rnitoitus sekå ht;yryn paineen .ia l:impiitilan rrittaanrinen
ovat keskeisi¿i asioita suu¡rnittelun on¡ristuuri)ess¿ì. Painc-ero-
mittar-rsmenetelmän ratkaiscvirna rllrnù on, otr¿i rca¿¡li¿tikaineìì

htiyrynmittaur- on r¡r;rhr{ollista tr'¡dcnta¿r. Kun luine-crulaíttci-
ta valitaan tiettyyn sovellu't(seen, rnirtirukseen liittvvicn korr¡-
ponenttien kuluminen vr¡osien saatossá t¡n tá¡keáä <lttaa hut¡-
rnioon. Todennusrnahclollisuuclen a¡sit¡ist¡ kukin lnruri voidùan
tarkastaa paikan pâäl[ä.

JoHror,ÄÄrÖs

Pe¡inreiset sranclarclin SFS - EN - ISO 5167 mukaiset pai.
nc-crourittausmenctclmät soveltuvat parhaiten höyryn laskr"r-

tusrìtittauksiin. Tätä menetelur¿iä tulisi suosia, mikäli tilaa r¡n
riittâv¿isti, silliì se on ainoa menetehnä joka on j¿iljirerräviss¿i

kans¿invälisiin mitrausstandarclcihin, Mirtaukscn toclcntamisen
urahtlollisuus paikan püällü luovat küytt;i;älle vaaclitun lturtet-
tâvulrstas()lì. On eri¡¡äin tàrkeâá, että koko rnitrausjárjestelrnä
suunnitell'¿an ja testataan yhtena yksikktini. I


